



# MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

## ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO PREGÃO – REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/2022 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 134/2022 ATA Nº 84

Nova Esperança do Sudoeste, em 14 de dezembro de 2022.

No dia 12 de dezembro de 2022, às 08h30min, foi realizado na plataforma E-Licitações do Banco do Brasil pregão eletrônico que objetiva o Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais elétricos para manutenção dos prédios públicos e do sistema de iluminação pública, do Município de Nova Esperança do Sudoeste – PR.

Até o horário designado no edital para acolhimento das propostas, sendo as 08h00min, as proponentes interessadas em participar do presente certame cadastraram as propostas dentro da plataforma no Banco do Brasil.

Esgotado esse prazo, o Pregoeiro esperou até as 08h30min para abrir a fase disputa onde as proponentes realizariam seus lances, conforme mostra à ata emitida de dentro da plataforma E-Licitações, esta fase de disputa iniciou-se às 08h30min do dia 12 de dezembro de 2022 e findou-se no mesmo dia.

Passado a fase de lances do respectivo processo, consagraram-se vencedoras as seguintes proponentes, conforme valores abaixo:

LOTE	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	350	M	Cabo alumínio duplex 16mm	MAURI NICOLETTI - ME	CMR	3,71	1.298,50
5	300	M	Cabo alumínio triplex 16mm	MAURI NICOLETTI - ME	CMR	5,79	1.737,00
7	200	UN	Canaleta barra com adesivo para fixação com 1cm de altura, 2cm de largura e 2mts de comprimento na cor branca	MAURI NICOLETTI - ME	ALUMBRA	4,90	980,00
11	4	UN	Capacitor eletrolítico para partida de motores elétricos monofásicos 540/648uf x 110V	MAURI NICOLETTI - ME	JL	39,50	158,00
12	4	UN	Capacitor eletrolítico para partida de motores elétricos monofásicos 340/408uf x 110V	MAURI NICOLETTI - ME	JL	28,00	112,00
15	80	UN	Conector de derivação perfurante para condutores flexíveis 25-150mm <sup>2</sup> (condutor principal) x 25-150mm <sup>2</sup> (condutor derivação)	MAURI NICOLETTI - ME	INTELLI	23,93	1.914,40
30	300	M	Fio cabo flexível de cobre 2,5mm	MAURI NICOLETTI - ME	CORFIO	1,66	498,00
31	300	M	Fio cabo flexível de cobre 4mm	MAURI NICOLETTI - ME	CORFIO	2,46	738,00
32	300	M	Fio cabo flexível de cobre 6mm	MAURI NICOLETTI - ME	CORFIO	3,66	1.098,00
33	300	M	Fio cabo flexível de cobre 10mm	MAURI NICOLETTI - ME	CORFIO	6,00	1.800,00
44	30	UN	Lâmpada mista ovoide 220V – 250W	MAURI NICOLETTI - ME	OUROLUX	19,66	589,80
47	150	UN	Lâmpada compacta de led bulbo 25W	MAURI NICOLETTI - ME	TASCHIBRA	17,53	2.629,50
50	300	M	Mangueira luminosa de led cores variadas	MAURI NICOLETTI - ME	M.N	6,43	1.929,00
51	5	UN	Padrão de energia bifásico 2x50A completo com saída aérea	MAURI NICOLETTI - ME	MAURI	1.380,00	6.900,00
52	2	UN	Padrão de energia monofásico 1x80A completo com saída aérea	MAURI NICOLETTI - ME	MAURI	2.175,00	4.350,00
53	5	UN	Padrão de energia bifásico 2x70A completo com saída aérea	MAURI NICOLETTI - ME	MAURI	2.060,00	10.300,00
54	2	UN	Padrão de energia trifásico 3x100A completo com saída aérea	MAURI NICOLETTI - ME	MAURI	3.050,00	6.100,00
55	80	UN	Bocal Paflon pop bivolt branco	MAURI NICOLETTI - ME	DECOLUX	2,75	220,00





# MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

57	10	UN	Poste de concreto armado padrão Copel com resistência mecânica de 75 daN, com 7,20mts de comprimento	MAURI NICOLETTI - ME	ALLDAN	335,00	3.350,00
58	5	UN	Poste de concreto armado padrão Copel com resistência mecânica de 100 daN, com 7,20mts de comprimento	MAURI NICOLETTI - ME	ALLDAN	410,00	2.050,00
62	20	UN	Refletor em alumínio, com lâmpada branca 400W metálica, com reator externo metálico sem base	MAURI NICOLETTI - ME	SPOTLUX	95,00	1.900,00
66	5	UN	Relê térmico de sobrecarga, faixa de corrente 12 a 18 A, com quatro polos	MAURI NICOLETTI - ME	LUKMA	57,20	286,00
67	2	UN	Timer temporizador analógico 24 horas, bivolt, com função liga/desliga programável	MAURI NICOLETTI - ME	G20	40,00	80,00
69	15	UN	Tomada 2P+T (3pinos) 20A	MAURI NICOLETTI - ME	MEC TRONIC	5,03	75,45
70	25	UN	Tomada de energia sistema X10A, 2P+T (3 pinos)	MAURI NICOLETTI - ME	MEC TRONIC	5,20	130,00
71	25	UN	Tomada de energia sistema X20A, 2P+T (3 pinos)	MAURI NICOLETTI - ME	MEC TRONIC	5,28	132,00
72	25	UN	Tomada de energia 10A, 2P+T (3pinos) embutir, material plástico resistente	MAURI NICOLETTI - ME	MEC TRONIC	4,00	100,00
73	25	UN	Tomada de energia 20A, 2P+T (3pinos) embutir, material plástico resistente	MAURI NICOLETTI - ME	MEC TRONIC	4,00	100,00
42	150	UN	Lâmpada vapor sódio tubular 250W	ECOLUMEN SOLUÇÕES ELÉTRICAS LTDA	LENUTLUX	15,33	2.299,50
43	100	UN	lâmpada vapor de sódio tubular 400W	ECOLUMEN SOLUÇÕES ELÉTRICAS LTDA	LENUTLUX	18,00	1.800,00
25	20	UN	Disjuntor termomagnético tripolar 3x70A Nema	AUGE LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	SOPRANO	65,80	1.316,00
63	100	UN	Relê fotoelétrico eletrônico para iluminação pública 1800VA 105-305V	AUGE LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	LINCE	14,31	1.431,00
1	20	UN	Armação galvanizada secundária média (rex) completo com roldana e parafuso 5/8	MARSANGO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	METALURGICA PISA	19,73	394,60
3	20	UN	Braço para luminária galvanizado tipo BR-2 - NTC 813952 (PADRÃO COPEL).	MARSANGO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	HIDROWATTS	319,50	6.390,00
9	4	UN	Capacitor eletrolítico para partida de motores elétricos monofásicos 216/259uf x 220V	MARSANGO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	FULL	72,00	288,00
10	4	UN	Capacitor eletrolítico para partida de motores elétricos monofásicos 270/324uf x 220V	MARSANGO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	FULL	72,06	288,24
37	10	UN	Filtro de linha 5 tomadas 20A, bivolt	MARSANGO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	ILUMINI	28,47	284,70
49	30	UN	Luminária publica completa em alumínio fundido em policarbonato com lâmpada vapor sódio tubular 250W e reator 250 com base sódio rele foto elétrico com braço de 3 m galvanizado a fogo	MARSANGO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	HIDROWATTS	993,33	29.799,90
56	60	UN	Parafuso rosca dupla 16 x 300 mm com porcas em aço galvanizado	MARSANGO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	METALURGICA PISA	16,33	979,80
64	5	UN	Relê temporizador de 0 a 30	MARSANGO	OMRON	81,00	405,00





# MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

			segundos 220V 50/60HZ	COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO			
20	20	UN	Disjuntor termomagnético monopolar 50A DIN	GRAND COMMERCE LTDA	ETEK	6,73	134,60
21	20	UN	Disjuntor termomagnético bipolar 2x50A nema	GRAND COMMERCE LTDA	SOPRANO	48,74	974,80
22	2	UN	Disjuntor termomagnético bipolar 2x70A nema	GRAND COMMERCE LTDA	SOPRANO	56,89	113,78
23	15	UN	Disjuntor termomagnético bipolar 2x100A Nema	GRAND COMMERCE LTDA	SOPRANO	58,15	872,25
24	20	UN	Disjuntor termomagnético tripolar 3x50A DIN	GRAND COMMERCE LTDA	ETEK	31,99	639,80
26	5	UN	Disjuntor termomagnético bifásico 2x20A DIN	GRAND COMMERCE LTDA	ETEK	21,37	106,85
27	5	UN	Disjuntor termomagnético bifásico 2x40A DIN	GRAND COMMERCE LTDA	ETEK	23,77	118,85
45	200	UN	Lâmpada vapor de sódio tubular 70W	GRAND COMMERCE LTDA	GOODLUX	12,59	2.518,00
46	150	UN	Lâmpada compacta de led bulbo 15W	GRAND COMMERCE LTDA	GOODLUX	6,66	999,00
48	300	UN	Lâmpada tubular de led 18W	GRAND COMMERCE LTDA	AVANT	11,79	3.537,00
59	50	UN	Reator eletromagnético para lâmpadas de descarga a vapor de sódio 70W – 220V externo	GRAND COMMERCE LTDA	GOODLUX	47,09	2.354,50
60	80	UN	Reator vapor de sódio 250W – 220V externo, com base	GRAND COMMERCE LTDA	GOODLUX	104,14	8.331,20
61	50	UN	Reator metálico 400W, bivolt, sem base	GRAND COMMERCE LTDA	GOODLUX	87,59	4.379,50
2	5	UN	Boia de nível elétrica, para reservatório, bivolt, automática, 15A, em polipropileno, com cabo elétrico de 1,5metros	REALLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	SOPRANO	27,99	139,95
6	150	M	Cabo flexível PP 500v 2x1.5mm	REALLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	ULTRAFLEX	3,24	486,00
8	5	UN	Caixa para padrão Copel CNI em chapa polifásica	REALLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	JORDÃO	136,90	684,50
13	80	UN	Conector de derivação perfurante para condutores flexíveis 16-95mm <sup>2</sup> (condutor principal) x 4-35mm <sup>2</sup> (condutor derivação)	REALLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	MCI	9,87	789,60
14	80	UN	Conector de derivação perfurante para condutores flexíveis 16-150mm <sup>2</sup> (condutor principal) x 4-35mm <sup>2</sup> (condutor derivação)	REALLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	MCI	12,62	1.009,60
16	25	UN	Conjunto de tomada simples 2P+T (3pinos) de 10A, branca, contendo tomada de 10A, placa em ABS, módulo em poliamida, com suporte e parafuso	REALLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	PLUZIE	4,75	118,75
17	15	UN	Conjunto de tomada simples 2P+T (3pinos) de 20A, branca, contendo tomada de 20A, placa em ABS, módulo em poliamida, com suporte e parafuso	REALLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	PLUZIE	4,75	71,25
18	5	UN	Contator tripolar 18A 1NA 220V	REALLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	SOPRANO	57,20	286,00
19	5	UN	Contator tripolar 32A 380V 60HZ	REALLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	SOPRANO	89,98	449,90
28	50	UN	Eletroduto antichama 1" rosqueável, barra de 3mts, preta	REALLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS	LZ	11,53	576,50





# MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



29	350	M	Fio de telefone externo preto FE	ELÉTRICOS LTDA REALLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	STAR	0,98	343,00
34	200	M	Fio paralelo de cobre 2 x 2.5mm	REALLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	ULTRAFLEX	2,54	508,00
35	250	M	Fio paralelo de cobre 2 x 1.5mm	REALLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	ULTRAFLEX	1,58	395,00
36	20	UN	Filtro de linha com no mínimo 5 tomadas, 10A, bivolt, chave ligadesliga cin disjuntor rearmável, indicador luminoso, padrão ABNT 14136	REALLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	A SANTOS	21,50	430,00
38	50	UN	Grampo paralelo tapit 10mm a 110awg (exgtrusado)	REALLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	BETEL	4,99	249,50
39	20	UN	Haste cobre aterramento 2,0m x 5/8 com presilha	REALLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	E.V	36,60	732,00
40	70	UN	Interruptor paralelo 10A embutir	REALLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	PLUZIE	5,37	375,90
41	30	UN	Isolador olhal pimentão rex em porcelana 72x72mm	REALLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	REX	5,83	174,90
65	5	UN	Relê térmico tripolar de sobrecarga, faixa de corrente 22 a 32 A com três polos	REALLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	SOPRANO	81,60	408,00
68	30	UN	Tomada 2P+T (3pinos) 10A	REALLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	ILUMI	4,03	120,90

Totalizando por fornecedor:

PROPONENTE	CNPJ	VALOR TOTAL
MAURI NICOLETTI - ME	09.033.276/0001-40	51.555,65
ECOLUMEN SOLUÇÕES ELÉTRICAS LTDA	43.118.032/0001-07	4.099,50
AUGE LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	42.698.864/0001-79	2.747,00
MARSANGO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	04.048.349/0001-54	38.830,24
GRAND COMMERCE LTDA	43.471.316/0001-74	25.080,13
REALLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	97.456.636/0001-84	8.349,25

Depois de realizada a etapa dos lances, as empresas encaminharam no prazo previsto no edital via e-mail à documentação de habilitação solicitada. Onde as empresas vencedoras apresentaram a documentação em conformidade com o contido no edital da presente licitação, sendo as mesmas julgadas habilitadas.

A partir dessa data caso haja interesse por parte das proponentes abra se o prazo legal para a interposição de recurso quanto à proposta de preços e documentos de habilitação das proponentes habilitadas. Depois de passado todos os prazos legais dar-se-á continuidade aos tramites, onde o presente processo será encaminhado para o Departamento Jurídico para emissão de parecer e posteriormente para o Prefeito Municipal para fins de homologação.



# MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

Informamos que toda a documentação referente ao processo, esta disponibilizada no site oficial deste município ([www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br](http://www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br)) para todos os interessados.

## COMISSÃO:

DIRCEU BONIN: Dirceu Bonin - Pregoeiro

TAIS MOURA: \_\_\_\_\_ - Membro

TIAGO MARTINS: Tiago Martins - Membro

EDSON BONETTI: \_\_\_\_\_ - Membro